
II

(Tiesību akti, kuri pieņemti, piemērojot EK/Euratom līgumus, un kuru publicēšana nav obligāta)

LĒMUMI

PADOME

PADOMES LĒMUMS

(2008. gada 4. decembris)

par to, lai Eiropas Kopienas vārdā parakstītu Protokolu par kompleksu piekrastes teritoriju
pārvaldību Vidusjūras reģionā Konvencijai par Vidusjūras reģiona jūras vides un piekrastes

aizsardzību

(2009/89/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
175. panta 1. punktu saistībā ar 300. panta 2. punkta pirmās
daļas pirmo teikumu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Konvenciju par Vidusjūras reģiona jūras vides un pie
krastes aizsardzību pret piesārņojumu, kas vēlāk tika
pārdēvēta par Konvenciju par Vidusjūras reģiona jūras
vides un piekrastes aizsardzību (turpmāk “Barselonas
konvencija”), Eiropas Kopienas vārdā pieņēma ar
Padomes Lēmumiem 77/585/EEK (1) un 1999/802/EK (2).

(2) Saskaņā ar Barselonas konvencijas 4. panta 3. punkta e)
apakšpunktu Līgumslēdzējām pusēm jāsekmē kompleksa
piekrastes teritoriju pārvaldība, paturot prātā ekoloģiski
un ainaviski nozīmīgu teritoriju aizsardzību un dabas
resursu racionālu izmantošanu.

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Ieteikumā par
kompleksas piekrastes teritoriju pārvaldības īstenošanu
Eiropā (2002. gada 30. maijs) (3), un jo īpaši tā V nodaļā,
pausts aicinājums dalībvalstīm saskaņā ar spēkā esošajām
konvencijām kopīgi ar kaimiņvalstīm (tostarp tām, kas
nav ES dalībvalstis), kas atrodas vienas reģionālās jūras
krastos, īstenot kompleksu piekrastes teritoriju pārval
dību.

(4) Kopiena veicina kompleksu pārvaldību plašākā mērogā,
izmantojot horizontālus instrumentus, tostarp arī vides
aizsardzības jomā. Tātad šie pasākumi dod ieguldījumu
kompleksā piekrastes teritoriju pārvaldībā.

(5) Kompleksā piekrastes teritoriju pārvaldība ir arī daļa no
ES integrētās jūrniecības politikas, kuru apstiprināja Eiro
padome, kas sanāca Lisabonā 2007. gada 13. un
14. decembrī.

(6) Saskaņā ar Padomes 2006. gada 27. novembra lēmumu
Komisija saziņā ar dalībvalstu pārstāvjiem Kopienas vārdā
piedalījās Barselonas konvencijas sarunās, lai sagatavotu
Protokolu par kompleksu piekrastes teritoriju pārvaldību
Vidusjūras reģionā (turpmāk “ICZM protokols”).

(7) Sarunu iznākumā pilnvaroto konferencē 2008. gada
20. janvārī pieņēma ICZM protokola tekstu, un proto
kolu var parakstīt līdz 2009. gada 20. janvārim.

(8) Vidusjūras piekrastes zonās joprojām vērojama liela vides
noslodze un piekrastes resursu noplicināšana. ICZM
protokols ir pamatdokuments, kas dos iespēju rosināt
saskaņotāku un integrētāku pieeju, iesaistot ieinteresētās
personas no publiskā un privātā sektora, tostarp pilso
nisko sabiedrību un uzņēmējus. Šāda visaptveroša pieeja
ir vajadzīga, lai minētās problēmas risinātu efektīvāk un
panāktu Vidusjūras piekrastes teritoriju ilgtspējīgāku attīs
tību.

LV4.2.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 34/17

(1) OV L 240, 19.9.1977., 1. lpp.
(2) OV L 322, 14.12.1999., 32. lpp.
(3) OV L 148, 6.6.2002., 24. lpp.



(9) ICZM protokolā ietverts plašs noteikumu klāsts, kas būs
jāīsteno dažādos administratīvos līmeņos, ņemot vērā
subsidiaritātes un proporcionalitātes principus. Lai gan
Kopienai jādarbojas, lai atbalstītu kompleksu piekrastes
teritoriju pārvaldību, inter alia paturot prātā, ka vairā
kumam vides problēmu ir pārrobežu iedaba, dalībvalstis
un to attiecīgās kompetentās iestādes būs atbildīgas par
ICZM protokolā paredzētu konkrētu un sīki izstrādātu
pasākumu izveidi un īstenošanu piekrastes teritorijās,
piemēram, par neapbūvējamu zonu noteikšanu.

(10) Kopienas vārdā būtu jāparaksta ICZM protokols, ņemot
vērā tā noslēgšanu vēlāk,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Ar šo Eiropas Kopienas vārdā apstiprina Protokola par
kompleksu piekrastes teritoriju pārvaldību Vidusjūras reģionā

Konvencijai par Vidusjūras reģiona jūras vides un piekrastes
aizsardzību parakstīšanu, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk.

ICZM protokola teksts ir pievienots šim lēmumam (1).

2. pants

Ar šo Padomes priekšsēdētājs tiek pilnvarots izraudzīt personu
vai personas, kam ir tiesības Kopienas vārdā parakstīt ICZM
protokolu.

Briselē, 2008. gada 4. decembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētāja
N. KOSCIUSKO-MORIZET

LVL 34/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.2.2009.

(1) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 19. lpp.


